РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙСОВЕТНАРОДНЫХДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ

	2018 года                       №
д. Сухотиновка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению Песоченского сельскогоСовета народныхдепутатовот22.04.2008 года №3 «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации
Песоченского сельского поселения».

Вцеляхприведениявсоответствиедействующемузаконодательствунормативногоправовогоакта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, решения Песоченского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2017г. №19 «О бюджете Песоченского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.»,

ПесоченскийсельскийСоветнародныхдепутатоврешил:

1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Песоченского сельского поселения», утвержденного Решением Песоченского сельского Совета народных депутатов №3 от 22.04.2008 года.следующие изменения:
1) часть 3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад муниципального служащего устанавливается в соответствии с базовым значением должностного оклада. Размер базового значения должностного оклада муниципальных служащих составляет 2226 рублей. Базовое значение должностного оклада муниципального служащего ежегодно индексируется с учетом инфляции.
Размер должностного оклада муниципальных служащих рассчитывается исходя из соотношения базового значения и следующих коэффициентов:
ведущий специалист - 1,3.
главный специалист   -1,7»
2) часть 8 Раздела 1 признать утратившим силу.

2.Настоящеерешениеразместитьнаофициальномсайтеадминистрации Верховского района Орловской областивинформационно — телекоммуникационнойсети«Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Песоченского сельскогопоселения                        В.М.Вепринцев